

平成 27 年 2 月 3 日
岡 山 っ 子 育 成 局

子ども・子育て支援事業計画(素案)修正 新旧対照表

旧

新

P17 教育・保育提供区域一覧表、南区・西2
「興除東」

「興除 東疇」

P31 (1) 地域子ども・子育て支援事業の概要、
⑤子育て短期支援事業
保護者の疾病等の理由により家庭において養育を受けることが一時的に困難となった児童について、児童養護施設等に入所させ、必要な保護を行う事業 (短期入所生活援助事業(ショートステイ事業))
及び夜間養護等事業 (トワイライトステイ事業))

保護者の疾病等の理由により家庭において養育を受けることが一時的に困難となった児童について、児童養護施設等に入所させ、必要な保護を行う事業

P34 ②妊婦健診事業
【利用者数】 7,158 人 (平成 25 年度受診者数)
3 量の見込み

計画年次	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
④量の見込み	<u>7,161</u> 人	<u>7,162</u> 人	<u>7,164</u> 人	<u>7,166</u> 人	<u>7,168</u> 人
⑤確保の方策	<u>7,161</u> 人	<u>7,162</u> 人	<u>7,164</u> 人	<u>7,166</u> 人	<u>7,168</u> 人
⑥ — ①	0 人	0 人	0 人	0 人	0 人

【利用者数】 6,872 人 (平成 25 年度妊娠届出数)
3 量の見込み

計画年次	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
①量の見込み	<u>6,945</u> 人	<u>6,856</u> 人	<u>6,767</u> 人	<u>6,678</u> 人	<u>6,589</u> 人
②確保の方策	<u>6,945</u> 人	<u>6,856</u> 人	<u>6,767</u> 人	<u>6,678</u> 人	<u>6,589</u> 人
③ — ①	0 人	0 人	0 人	0 人	0 人

子ども・子育て支援事業計画(素案)修正 新旧対照表

旧

新

P 35 ③乳児家庭全戸訪問事業

【利用者数】6,743人（平成 25 年度訪問数）

3 量の見込み

計画年次	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
⑩量の見込み	<u>6,767</u> 人	<u>6,779</u> 人	<u>6,792</u> 人	<u>6,804</u> 人	<u>6,816</u> 人
⑪確保の方策	<u>6,767</u> 人	<u>6,779</u> 人	<u>6,792</u> 人	<u>6,804</u> 人	<u>6,816</u> 人
⑫ — ①	0人	0人	0人	0人	0人

【利用者数】6,809人（平成 25 年訪問数）

3 量の見込み

計画年次	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
⑦量の見込み	<u>6,639</u> 人	<u>6,554</u> 人	<u>6,469</u> 人	<u>6,384</u> 人	<u>6,299</u> 人
⑧確保の方策	<u>6,639</u> 人	<u>6,554</u> 人	<u>6,469</u> 人	<u>6,384</u> 人	<u>6,299</u> 人
⑨ — ①	0人	0人	0人	0人	0人

P 45 4 子ども・子育て支援計画の達成状況の点検及び評価

(2) 計画の点検評価

(前段省略)

また、評価の結果「量の見込み」や「確保方策」が実態と大きくかけ離れ、見直す必要がある場合は、「岡山市子ども・子育て会議」に諮り、これを見直します。

(3) 計画の推進

本計画を着実に推進していくため、教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業における実施主体が、適切に役割を果たし、相互の連携を図れる環境整備に努めます。

(前段省略)

また、評価の結果「量の見込み」や「確保方策」が需要に対して不足が生じている場合やニーズが増加した場合は、「岡山市子ども・子育て会議」に諮り、これを見直します。

(3) 計画の推進

本計画を着実に推進していくため、教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業における岡山市及び社会福祉法人等の事業者が、適切に役割を果たし、相互の連携を図れる環境整備に努めます。